
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƯỜNG PHỔ HOÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

        

           Số: 121/QĐ-UBND                           Phổ Hoà, ngày 11 tháng  6  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Phê duyệt  nhiệm vụ khảo sát lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật  

Công trình: Nâng cấp tuyến đường từ nhà ông 

Nguyễn Văn Quận đi giáp đường Phạm Văn Đồng 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHỔ HOÀ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Căn cứ 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;   

 Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính Phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ xây dựng 

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

  Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh 

Quản Ngãi  Ban hành quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Căn cứ Quyết định số 1735/UBND ngày 24  tháng 5 năm 2023 của UBND 

thị xã Đức Phổ về việc phân bổ nguồn tăng thu và tiết kiệm chi ngân sách cấp thị 

xã so với dự toán được giao năm 2023; 

 Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2024 của 

Chủ tịch UBND Phường Phổ Hoà về việc phê duyệt Dự toán chi phí và Kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn chuẩn bị  đầu tư xây dựng công trình: Nâng 

cấp tuyến đường từ nhà ông Nguyễn Văn Quận đi giáp đường Phạm Văn Đồng; 

 Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2024 của 

Chủ tịch UBND Phường Phổ Hoà về việc chọn đơn vị tư vấn khảo sát, lập báo 

cáo Kinh tế - Kỹ thuật  xây dựng công trình: Nâng cấp tuyến đường từ nhà ông 

Nguyễn Văn Quận đi giáp đường Phạm Văn Đồng; 

 Theo Nhiệm vụ khảo sát lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng Công trình: 

Nâng cấp tuyến đường từ nhà ông Nguyễn Văn Quận đi giáp đường Phạm Văn 

Đồng do Công ty TNHH MTV tư vấn xây dựng Đại Quang Minh lập; 

Theo đề nghị của công chức Tài chính - Kế toán, công chức Địa chính- 

Xây dựng - Đô thị và Môi trường. 

 



 2 

QUYẾT ĐỊNH:        

   Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ khảo sát lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây 

dựng Công trình: Nâng cấp tuyến đường từ nhà ông Nguyễn Văn Quận đi giáp 

đường Phạm Văn Đồng,  với các nội dung chính sau: 

   1. Tên công trình: Nâng cấp tuyến đường từ nhà ông Nguyễn Văn Quận 

đi giáp đường Phạm Văn Đồng 

            2. Chủ đầu tư: UBND phường Phổ Hoà. 

   3. Địa điểm xây dựng: TDP An Thường, phường Phổ Hoà, thị xã Đức 

Phổ, tỉnh Quảng Ngãi. 

  4. Nhiệm vụ khảo sát 

           4.1. Mục đích khảo sát 

    - Cung cấp tài liệu khảo sát phục vụ bước lập thiết kế bản vẽ thi công xây 

dựng công trình. 

   - Thu thập những tài liệu nhằm xác định chính xác về khối lượng và tổng 

dự toán xây dựng công trình. 

          4.2. Phạm vi khảo sát:  

  Nâng cấp tuyến đường từ nhà ông Nguyễn Văn Quận đi giáp đường Phạm 

Văn Đồng. với tổng chiều dài tuyến đường cần khảo sát L= 322,5m. 

    a. Trình tự khảo sát: 

   - Nhận tài liệu, số liệu liên quan đến công trình từ Chủ đầu tư. 

  - Tiến hành các công tác chuẩn bị trước khi thực hiện công tác khảo sát. 

  - Đo đạc bình đồ tuyến, trắc ngang, trắc dọc tuyến. 

  - Điều tra mỏ vật liệu đất. 

    b. Phương pháp khảo sát: 

   * Khảo sát tuyến: 

   - Tiến hành xác định tuyến, đóng các điểm nút giao, rải các cọc chi tiết, đo 

vẽ bình đồ tuyến tỷ lệ 1/1000, đường đồng mức 1m. Phạm vi đo vẽ tính từ tim ra 

mỗi bên 10m. 

   - Đo vẽ mặt cắt dọc tuyến tỷ lệ ngang 1/1000, đứng 1/100. Khoảng cách 

giữa các cọc không lớn hơn 20m tùy thuộc vào điều diện địa hình. 

    - Đo vẽ mặt cắt ngang tuyến tỷ lệ 1/100 dựa theo các dọc trên trắc dọc, 

phạm vi đo vẽ mỗi bên tính từ tim ra 10m. 

   * Khảo sát mỏ vật liệu xây dựng: 

    - Điều tra mỏ đất đồi, bãi thải, mỏ cát, đá 1x2, đá 2x4, đá 4x6. 

           4.4 Khối lượng công tác khảo sát:  

TT Hạng mục công việc ĐVT 
Khối 

lượng 

1 
Đo vẽ mặt cắt dọc tuyến đường ở trên cạn, cấp địa 

hình III 
100m 3,225 



 3 

2 
Đo vẽ mặt cắt ngang tuyến đường ở trên cạn, cấp địa 

hình III 
100m 6,800 

3 
Đo vẽ bình đồ tuyến ở trên cạn, tỷ lệ 1/1000, đường 

đồng mức 1m, cấp địa hình III 
100ha 0,0066 

4 
Công tác khống chế đo thủy chuẩn kỹ thuật, cấp địa 

hình III 
Km 0,323 

 
 

          4. 5. Tiêu chuẩn khảo sát được áp dụng:  

        - Quy trình khảo sát đường ô tô số 22 TCN 263 - 2000. 

- Công tác trắc địa trong xây dựng - Yêu cầu chung TCXDVN 309 - 2004. 

- Quy trình khảo sát địa chất công trình 22 TCN 259 - 2000. 

- QCVN 11:2008/BTNMT Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về xây dựng lưới 

độ cao. 

- QCVN 04:2009/BTNMT Về xây dựng lưới tọa độ. 

- TCXD 112 :1984 Hướng dẫn thực hành khảo sát đất xây dựng bằng thiết 

bị mới (thiết bị do PNUD đầu tư) và sử dụng tài liệu vào thiết kế công trình. 

- TCVN 4419:1987 Khảo sát cho xây dựng - Nguyên tắc cơ bản. 

- 96 TCN 43:90 Quy phạm đo vẽ bản đồ địa hình tỷ lệ 1/500, 1/1000, 

1/2000, 1/5000 (Phần ngoài trời). 

- TCVN 9398:2012 Công tác trắc địa trong xây dựng công trình - Yêu cầu 

chung. 

- TCVN 9401:2012 Kỹ thuật đo và xử lý số liệu GPS trong trắc địa công 

trình. 

- TCVN 9437 : 2012 Khoan thăm dò địa chất công trình. 

- TCSC 31:2020/TCĐBVN Đường ô tô - Tiêu chuẩn khảo sát. 

Và một số tiêu chuẩn liên quan hiện hành. 

              4.6 .Dự toán khảo sát: Tổng chi phí khảo sát xây dựng: 15.087.242  

đồng (Mười lăm triệu, không trăm tám mươi bảy ngàn, hai trăm bốn mươi hai 

đồng). 

  4.7 Thời gian thực hiện khảo sát  

 - Thời gian thực hiện khảo sát: 07 ngày 

 - Hồ sơ khảo sát: Đảm bảo theo trình tự đã ghi trong Đề cương Nhiệm vụ 

khảo sát. 

  Điều 2. Quyết định này là cơ sở để đơn vị tư vấn khảo sát lập Báo cáo 

kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình nêu trên và là cơ sở để tính dự toán kinh phí 

khảo sát.  

 Kinh phí khảo sát lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng sẽ được chuẩn xác 

trong quá trình lập và phê duyệt dự toán khảo sát, tổng dự toán công trình. 

Trường hợp cần thiết phát sinh khối lượng trong quá trình khảo sát Chủ đầu 

tư sẽ xem xét quyết định. 



 4 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

  Điều 4. Văn phòng - Thống kê UBND phường, Tài chính - Kế toán, Địa 

chính - Xây dựng - Đô thị và Môi trường, Giám đốc Công ty TNHH MTV tư vấn 

xây dựng Đại Quang Minh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                                                                     

  

Nơi nhận:                                                                       CHỦ TỊCH 

- Như điều 4; 

- Phòng QLĐT thị xã; 

- Lưu: VT.      

     

 

 

                                                                                  Phạm Ngọc Thạch 
          

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-05T14:45:16+0700


		2024-07-08T11:06:47+0700


		2024-07-08T11:06:47+0700




